
JAK 
KOMUNIKOVAT 
VĚDU PŘES 
MÉDIA 
A SOCIÁLNÍ 
SÍTĚ 



MUNI
FSS

Katedra mediálních  
studií a žurnalistiky

Praktický kurz pro vědce, akademiky a PhD. studenty
Nácvik vystupování před kamerou ve cvičném TV studiu

Mediální trénink před kamerou (Tereza Fojtová, Martina Fojtů)
Nácvik vystupování před kamerou/jak se zbavit trémy/rozbor 
konkrétních situací.

Účastníci budou rozděleni do dvou skupin (max. 7 účastníků),  
z nichž jedna využije dopolední čas a druhá odpolední. 

Svoji účast, prosím, potvrďte do 18. 11. 2021 na email fojtovat@pharm.muni.cz.  
Případně telefonicky na čísle +420 724 517 335.

PÁTEK 26.11., CVIČNÉ TV STUDIO, FSS, JOŠTOVA 10
9:00–12:00, 13:00–16:00

ČTVRTEK 25.11., ONLINE MS TEAMS
13:00–16:00

Srážka s mediální realitou (Tereza Fojtová)
Jak fungují média/mediální sdělení/specifika komunikace s novináři/
prezentace vědecké činnosti poutavou formou/právo na autorizaci 
a opravu/podpora na univerzitě.

V džungli sociálních sítí (David Povolný)
Jak na sociální sítě ve službách vědy/specifika Twitter, Facebook, 
LinkedIn, Instagram/osobní profil versus stránka/příklady úspěšných 
profilů a čemu se vyhnout. 

PÁTEK 3.12., ONLINE MS TEAMS
9:00–12:00


